

YENİ MERSİN

GÜNDELİK SİYASİ HABER FİKİR GAZETESİ

İstanbul 6 [Radyo] - İstanbulun kurtuluş bayramı büyük tezahürat ve merasimle kutlandı. Vali ve Belediye reisi Muhiddin Üstündağ ordu şerefine Perapalasta büyük bir ziyafet vermiştir.

Sahibi ve Umum Neşriyat Müdürü
FUAD AKBAŞ
İdare yeri
Yeni Mersin, Başmevki - Mersin
Sayısı 5 kuruş
Telefon No. 82

CUMA
7
1 ci TEŞRİN
1938
Yılı; Sayı
11 3111

Çek Reisi Cumhuriyeti istifa etti ve bir nutuk söyledi

B. Beneş diyor ki:

Yapılan talepler çok ağırdır âdilâne değildir tahammületsek bile hazmedemeyeceğiz

Başvekil ise nutkunda; yeni bir devlet kuracağını ve tensikat yapacağını söyledi

Prag 6 (Radyo) Reiscumhur Beneş istifa etmiştir. Söylediği bir nutukta istifasının sebeplerini izah etmiş ve ezümle:

"Söyliyeceğim şey, hepimizin hissettiğimiz şeydir. Çekoslovakya'dan yapılan talepler çok ağırdır. Nisbetsizdir. Âdilâne değildir. Buna tahammül etmekle hazmedemeyeceğiz. Biz demokrat kalacağız. Yine eski dostlarımızla birleşeceğiz. Eski

dostlarımızdan vaz geçmeyeceğiz demiş, bundan sonra Çekleri benliklerinin muhafazasına ve ittifaka davet ederek Slovaklarla anlaşmak zaruretiini bildirmiş ve Çek milletinin kültürde en yüksek milletlerle müsavi olduğunu ilâve etmiştir.

B. Beneş'ten sonra başvekil de radyoda bir nutuk söylemiştir. Nutkunda ilk vazifesinin devletten yeniden teşkili olduğu

nu ve yeniden bir devlet kuracağını söylemiştir. Başvekil hükümetin dört devletin Münih'teki görüşmeleri neticesi verdikleri kararı halisane tatbik etmek istiyoruz. Küçük bir arazide herkes için bir yer bulunacaktır. Hükümet dairelerini tensik edeceğiz. Herkese ekmek ve iş verecek ve yeni endüstri şubeleri ihdas edilecektir, demmiştir.

Sıhhat Vekâleti

On senelik bir sağlık plânı hazırladı

Yurtda 150 hastane tesis edilecek bunların yatak mevcudu 17,000 olacaktır

Sıhhat Vekâleti hükümetten aldığı salâhiyetle on senelik bir plân hazırlamış ve bu plânla yurtdan 150 muhtelif yerinde yatak yekünü takriben 17 bine varan 150 kadar hastane ve bunlardan başka birçok ebe mekâpleri, sıhhat enstitüleri, etüveler, mücadele heyetleri, sıhhi müzeler ve serom çiftliği vücuda getirecek ve tesis edecektir.

Bugün bütün memleketimizde 8639 yataklı 146 umumî hastane vardır. Ayrıca 2400 yataklı 4 akıl hastanesi, 351 yataklı 17 doğumevi, 820 yataklı 4 âcizeler yurdu, 160 yataklı 2 yetimler evi, 305 yataklı 5 verem dispanseri, 6 verem mücadelesi dispanseri, 33 emrazî zührevîye dispanseri, 87 sıtma dispanseri, 2 sıhhat merkezi ve 310 muayene evi vardır.

Bugün muhtelif hastalıklardan muhtarip vatandaşları kabul eden 146 hastanenin yatak sayısına göre her 10 bin nüfusa 5 yatak isabet etmektedir. Avrupa memleketlerinde bu nisbet bize nazaran çok yüksektir. Sıhhat Vekâleti bizdeki bu nisbeti önümüzdeki ilk senelerde hiç değilse üç misline çıkarmaya karar vermiştir. Halen 62 vilâyetimizden 56'sında bir veya birkaç hastane vardır. İstanbul'da ise resmî, huşusî, ve her türlü hastalıklara mahsus 39 hastane bulunmaktadır. Yalnız İstanbul halkının nüfusuyla mukayese edilirse 10 bin kişiye 80 yatak düşmektedir. Bu mikdar aşağı yukarı en ileri memleketlerdeki yatak nisbetlerine muadildir.

Fransa'da 1836 hastanede, 244,000 yatak, İngiltere'de 1527 hastanede 204883 yatak, Japonya'da 2961 hastanede 96984 yatak, Çekoslovakya'da 384 hastanede 60,551 yatak, Danimarkada 149 hastanede 23,683 yatak, Yugoslavya'da 184 hastanede 22,714 yatak, Belçika'da 350 hastanede 20,000 yatak, İsviçre'de 150 hastanede 13,944 yatak, Meksika'da 262 hastanede 13,800 yatak, Yunanistan'da 87 hastanede 7,656, Bulgaristan'da 70 hastanede 7,218 yatak ve Irak'ta 50 hasta-

nede 2960 yatak bulunmaktadır. Bu rakamlara göre muhtelif memleketlerdeki hastane sayısını mukayese edilince 10 bin nüfusa Danimarka'da 63, İsviçre'de 33, Belçika'da 24, Japonya'da 14, Bulgaristan ve Yunanistan'da 11 yatak isabet ettiği görülür.

Vekâletin yeni plânı
Memlekette, bütün sıhhi ve içtimai muavenet işlerini üzerine almış olan Sıhhat Vekâleti, parti ve hükümet programlarında da işaret edildiği gibi, bir ân evvel tahakkukuna katı ihtiyac gördüğü hususları tesbit ederek esaslı ve muhtelif senelere şümüllü geniş bir iş programı ve plânı hazırlamıştır.

Bu sene ve önümüzdeki senelerde devlet bütçesine konulan ve konulacak olan tahsisatlarla başarılabilecek olan bu işleri vekâlet, "içtimai yardım işleri," ve "koruyucu tababet işleri," adlarıyla ikiye ayırmıştır.

On senede yapılacak işler
On senede yapılacak bu işler şöyle hulâsa edilebilir:
Yirmi yedi vilâyette yeniden 50 şer yataklı hastane, dört vilâyet Sonu İkinci

Belediye Seçimi

Dün sona erdi. Bu gün tasnife başlanacak

6 günden beri devam etmekte olan belediye intihabı dün saat on sekizde sona ermiş ve sandıklar mühürlenmiştir. Bu gün reylerin tasnifine başlanacaktır. Tasnifin iki gün süreceği sanılmaktadır.

Balkan çocuk kurumu kongresi

Toplantılarına devam ediyor
Belgrad 6 (Radyo) - Balkan çocuk kurumu kongresinin dünkü toplantısında, Türk, Yunan, Bulgaristan delegeleri memleketlerindeki çocuk korunması hakkındaki raporları okumuşlardır.

Kongre bu gün de toplantıya davet edilmiştir. Yugoslavya delegeleri misafirlere bir ziyafet vermişlerdir. Ziyafette yüz yirmi delegeler hazır bulunmuşlardır. Murahhaslar birinci Aleksandrin mezarına ve meçbul asker abidesine çekek koymuşlardır.

Yugoslavya meclisi
Belgrad 6 (Radyo) - Yugoslavya meclisi ayın 19 unda toplanacaktır.

İngiltere - İtalya görüşmeleri

B. Grandi ile İngiliz sefiri bir saattan fazla görüştüler

Gazeteler eski anlaşmanın meriyete girmesi için formül bulunduğunu yazıyor

İngiltere Habeş ilhakını bilâ kaydüşart kabul edecek
Roma 6 (Radyo) - İngiltere büyük elçisi hariciye nazırı Grandiyi yeniden ziyaret ederek bir saatten fazla görüşmüşdür. Mevcud intibaa göre bu mülahazalar iki devlet arasındaki münaşebatin fevli olarak iyileşmesine müncer olacaktır. Yarı resmî İtalya matbuatı şimdiden münaşebatin samimiyetinden bahsetmektedirler. Vakitle aktedilen anlaşma meriyete girmesi için bir formül bulunmuştur.

İngiltere Habeşistanın ilhakını bilâ kaydüşart kabul edecektir.

Fransa ordusunda harb eden Çek zabitleri

Göğüslerinde taşıdıkları Fransa nişan ve madalyaları kâğıt sepetlerine attılar. Paris 6 (Radyo) Prag kulübünde Fransa hükümeti aleyhinde büyük bir toplantı yapılmıştır. Bu toplantıya umumî harpte Fransa ordusunda hizmet gören zabitler iştirak etmiştir. Bunlar yirmi senedenberi göğüslerinde taşıdıkları Fransız nişanlarını ve harp madalyalarını kâğıt sepetine atmışlardır. Bundan sonra bu nişanları katiyen taşımayacaklarını beyan etmişlerdir.

Almanlar Çekoslovak borçlarını kabul etmeyecekler

Berlin 6 (Radyo) - Gazeteler Stüdet muntakasından Almanlar tarafından istilası dolayısıyla Çekoslovakya borçlarından bir kısmının Almanlar tarafından kabul edilmesi teklifini şiddetle reddetmektedir.

Slovaklar İstiklâl istiyorlar

Prag, 6 (Radyo) - Slovaklar kendi İsanlarının resmî İsan olmasını, bir Slovak hükümetinin teşkil edilmesini istemektedirler.

Londrada Silâh altına alınan askerler terhis edilecekler

Londra 6 (Radyo) Silâh altına alınmış olan askerlerin cumartesi günü terhisine başlanacağı bildirilmektedir.

Filistin hâdiseleri Müdafaa komisyonu reisinin bir telgrafı

Kudüs 6 (Radyo) Filistin müdafaa komisyonu reisi Çemberlayne bir telgraf çekerek Filistin meselesinin kendi tarafından bizzat halline müsaade istemiştir.

Altıncı Tıp kurultayı Ankarada 16 teşrin evvelde toplanacak

Ankara - Bu ayın 26'sında burada toplanması mukarrer altıncı tıp kurultayının içtimai tarihi değiştirilmiştir. Çünkü içtimai yapılacak Halkevi salonları o tarihlerde Cumhuriyet bayramı münasebetiyle meşgul bulunacaktır. Kurultaya memleketin her tarafından iştirak edecek 400 doktoru istiap edecek genişlikte başka bir toplantı yeri bulunamamıştır.

Esasen hazırlıklar da bitmiş olduğundan Kurultayın 16 Teşrin evvelde gene Halkevi salonlarında toplanması muvafık görülmüştür. Kurultayı Başvekil B. Celâl Bayarın açması çok muhtemeldir.

Alman İktisat nazırı

Doktor Funk ve refikalari dünden İstanbuldan Ankaraya geldi

İstasyonda birçok zevat tarafından parlak surette karşılandılar

İstanbul 6 (Radyo) Alman İktisat nazırı Funk ve refikalari ile müşavirleri bu gün saat 19,10 da Haydarpaşa istasyonunda eksprese bağlanan hususî vagonla Ankaraya hareket etmişlerdir. Haydarpaşagari Alman ve Türk bayraklarıyla süslenmiş bulunuyordu. Bir polis kıtası resmi selâmı ifa etmiş, halk misafirleri şiddetle alkışlamıştır.

Ankara 6 (Radyo) Alman İktisat nazırı Dr. Funk, refikalari ve müşavirleri ile birlikte İstanbuldan şehrimize gelmişlerdir. Nazıra Berlin elçimiz Hamdi Arpağ refakat etmekte idi.

Nazır istasyonda İktisat vekili Şakir Kesbir ve refikalari, Alman büyük elçisi, Ankara valisi ve emniyet müdürü, İktisat vekâleti müsteşarı, Türkofis ve ticaret umum müdürleri, Alman sefaretханesi ileri gelenleri ve daha bir çok zevat tarafından karşılanmışlardır.

İstasyonda ihtiram kıtası muzikası Alman ve istiklâl marşını çalmış ve bir kıta asker selâm resmini ifa etmiştir. Misafirlerimiz istasyonda şiddetle alkışlanmışlar ve otomobillerine binerek kendilerine tahsis edilen dairelere yerleşmişlerdir.

Pravda gazetesinin başmakalesi

Çekoslovakya

Almanya ile müttefiklerinin önüne parçalanacak bir av gibi atılmıştır

Moskova, 4 (A.A) - Tasarımları bildiriyor:

Pravda gazetesini Çekoslovakya meselesine tahsis ettiği bir başmakalede diyor ki:

İngiltere ve Fransa tarafından müstahkem hatları - Almanya ve İtalya - akdedilen Münih anlaşması meriyete girdi. Alman faşistler harbe müraacate lüzum kalmadan ham maddeleri, endüstri müesseseleri ve ormanları ile zengin Çek bölgelerini ele geçirdi. Hitler bu suretle yirmi senedenberi Fransız askerî mahfellerinin yardımını tesis edilmiş olan müstahkem hatları almaktadır.

İngiltere ve Fransa faşist taraftarı gazetelerin Münih anlaşmasının etrafına örtmek istedikleri ve Münih anlaşmasını Çemberlayn

ve Daladiye için bir zafer olarak göstermeğe matuf bulunan örtük kalkmıştır. Şimdi bütün milletler Çemberlayn'ın Münih'te güya umumi barışı kurtardığı, hakkındaki güzel çümlelerin arkasında ilk emperyalist harptenberi olup bitenlerin hepsini gölgede bırakan bir iş yapılmış olduğunu açık bir surette görmektedir.

İngiliz ve Fransız hükümet mahfillerinin asaletine iman etmiş olan bütün bir memleket Almanya ile müttefiklerinin önüne parçalanak bir av olarak atılmışlardır.

Münih konferansında faşist müstahkem hatları hâkim olmuş. İngiliz ve Fransız bayvekilleri ise onlarla her hususta cemilekârane bir surette mutabık kalmışlardır.

Hatayış Anonim şirketi İskenderunda derin bir alâka uyandırdı

Antakya (Yenigün) Şehrimiz de teşekkül eden Hatay işanoni şirketi İskenderun muhitinde bir alâka uyandırmış ve İskenderunun ileri gelen tacirleri hariciye müsteşarımız Bay Nesim Tecerin riyasetinde bir toplantı yaparak şirketin teşekkülünü memnuniyetle karşılanmış ve müttefiklik şirkete hissedar yazılmağa karar vermişlerdir. Haber aldığımız göre şirket herkesin hissedar olabilmesini temin edebilmek için aksiyonları çok ucuz bir fiat üzerinden tesbit edecektir.

Sanat okullarına Vilâyetimizden kabul edilenler

Bu sene bölge san'at ve usta okullarına kabul edilen talebeler tesbit edilmiştir. Vilâyetimizde imtihanlarda kazananların isimlerini aşağıya yazıyoruz: Gani Billir, Fikret Tunceli, Necip Eras, Şukrî Bunurer, Hasan Coşkun, Süleyman Tangüç, Mustafa Mete.

Ziraat vekâleti umumî müdürü Dün şehrimize geldi

Çifçilerimizin vaziyetini ve pamuklarımızı tetkik edecekler

Mıntakamız pamuk mahsulünü ve Çuhurra çifçisinin vaziyetini tetkik üzere ziraat vekâleti umumî müdürü Abidin Egenin rizaseti altında Ziraat Vekâleti idare müdürü ile Ziraat mühendislerinden Bay Şemsi Celal Ankaradan Adanaya gelmişler ve evvelki gün Tarsusa uğruarak çifçilerimizle görüştükten sonra dün Mersine gelmişlerdir. Heyet burada tetkiklerde bulunmaktadır.

Yunanistana gidecekler Verilecek dövizler

Ankara - Finans Bakırlığı Yunan hükümetinin dış ülkelere gidenlerin vapur biletlerini serbest dövizle tedarik etmeleri hakkındaki tedbiri üzerine yeni bir karar itihaz etmiştir. Bu karara göre Yunanistan'a gidecek iş sahiplerinin ve turistlerimizin - Sonu İkinci -

Lâf olsun diye :

Etrüsk vapuruna giderken

Maî deniz, dorgun, sâkindir. Gök yüzü saf ve berrak.. hasır kânepede tellendirdiğim sigaraların dumanlarını seyrediyor ve düşünüyorum .

Bir zamanlar, bu limanlara yabancı bayraklar taşıyan illere âit lüks vapurlar gelirdi . Yabancı diller konuşanlar buralarda eğlenir, güler, ta sabahlara kadar danseder . Biz de yetim çocuklar gibi bunların, dönüşlerini seyrederdik . Şimdi biz, bizim sularımızda, bizim lüks ve şık vapurlarımızda gülüyor, oynuyor eğleniyoruz . Bize bu güzel günleri yaşatanlar var olsun .

Deniz güzel, gök yüzü güzel, Mersinin ışıkları pırıl pırıl parıldıyor . Motör ve kayıklar mütemadiyen vapura yolcu getiriyor . Gezip görenleri geri götürüyor . Vapurun salonların da bir kaynaşma, bir canlılık var . Gelenler kafile kafile doluyor . Doluşup yorulanlar köme köme oturup konuşuyor .

Dalmıştım . Tam bu sırada yanıma bir arkadaş geldi .

— Oh ne hoş da kurulmuşsun . İnanırmısın . Şu hasır kol tuğa bayıldım .

Benim yazıhanemdeki maru kenlere değişmem . İlk işim yerini öğrenip bir takım getirmek olacak . Güle güle otur .

Güldüm . Mahkeme kadının mülkü değil derler . Burada yollarca oturacak değilim . Yarım saat oturmamı çok mu gördün der gibi yüzüne baktım . Ayaga kalktım gel, otur . Zaten ben de dolaşacakım, dedim . Eh el oğlu bu . Maruken koltukta oturur ve hasır koltuğu başkalarına çok görür ..

Tek tırnaklı hayvanlar

30-3-938 tarih ve 3343 No. lu kanunun birinci maddesiyle sayım vergisi mevzuu haricinde kalan at, katır ve eşeklerin de bundan böyle miktarlarının bilinmesi memleketin müdafaa ve ekonomisi bakımından son derece lüzumlu olduğu Ziraat Vekâletinden vilâyete bildirilmiştir 3343 numaralı kanunun ruhu tek tırnaklı bu hayvanların yurd içinde daha fazla çoğalmasını temine matuf bulunduğundan bu hayvanların bundan böyle ne nisbet dahilinde ve ne kadar bir çoğalma arzedeceğini bilmek teknik bakımından da son derece lüzumludur . Her sene Ağustos ayında kaza, nahiyeye ve köylere birer tamim gönderilecek, tek tırnaklı hayvan miktarının tespiti istenecek, nihayet 15 birincitegrine kadar Ziraat Vekâletine malûmat verilecektir Bu yıl vakit geçmiş olduğundan bu malûmat 15 ikincitegrine kadar toplanacak ve Vekâlete gönderilecektir .

Belediye iskelesi tamiri ihale edildi

Tamirata ihtiyacı olan Belediye iskelesinin demir kısmı müteahhide ihale edilmiştir . Kontratın imzasını müteahhip Belediye iskelesinin esaslı tamirine başlanacaktır .

Yunanistana gideceklere

(Birinciden artan)

İstiyebilecekleri döviz müsaadelerinin gene kliring yoluyla verilmesine devam olunacak ve bu seyahatleri Türk vapurlarıyla yapmak üzere bilet alanlara azimet ve adet bileti verilecek ve bilet ücretleri verilen kliring müsaadesinden tenzil edilecektir

At Nesli Islah Edilecek

Kadro dışı

Ordu atları köyülere ve yetiştiricilere dağıtılacak

Ankara, — Hükümet, köylünün elindeki at neslinin ıslahını temin edecek mühim bir proje hazırlamıştır. Bu projenin hükümlerine göre, yaşı 12 yi dolduran ordudan çıkarılacak hayvanlar: köylü ve yetiştiriciye satılacaktır.

Hükümet, mucip sebepler lâ-yihasında atın memleket müdafaa bakımından olan hususî ehemmiyetine işaret etmektedir: "Uzun süren ve birbirini takip eden harplar yurtta atın adetçe azalmasını evsafça bozulmasını intaç ettiği gibi ekseriyetle harplardan sonra meydana gelen iktisadî buhranlar da hayvan yetiştiriciliğini ihmal ettirmiştir. Bugün memleketinde kare kilometreye ve bin nüfusa isabet eden at miktarı, komşu memleketlerle mukayese edildiği takdirde, memleketin tarihi bir anında ordunun canlı müşterek vasıtalarının hareket imkânlarını korkutacak derecede az bulunmaktadır.

"Ordunun hazar ve seferde at kadrosunun ikmalî için muhtaç bulunduğu koşum, binek ve hizmet hayvanlarının yabancı memleketlerden tedariki döviz ihraçını istilzam ettiği gibi memleket iktisadiyatında da mühim tesirler yapmış bulunmaktadır. Bundan başka, memleket müdafaa bahis mevzuu olduğu takdirde lüzümlü ordu hayvanlarının tedariki de hudutların kapandığı, dolayısıyla ecebî memleketlerden ithalini de imkânsız kılacağından ordu ve memleketin muhtaç bulunduğu hayvanların memleket dahilinden teminini mecburî ve zarurî kılmaktadır.

"Memleket atları, muhtelif sebeplerle adetçe azalmış ve varislerini kaybetmiş olduğundan ihtiyaca cevap vermekten çok uzak bulunmaktadır. Ziraat Vekâletinin hayvan ıslahı bakımından aldığı tedbirler memnuniyete değer netideler vermekle beraber, bir cepheden yürüyüşle muvaffakiyet temin etmek, uzun senelere bağlı bulunmaktadır.

Az zamanda çok iş yapmak başlıca prensiplerimiz arasında bulunduğundan ordunun at kad-

rosunu süratle ikmal, kuvvetlendirme veya genişletme maksadıyla yabancı memleketlerden alacağı hayvanların hiz olmasız yarısının kısarak almak suretile bunların gerek istihdamdan gerek kadro harici ettikleri zaman da döllerini almak için yapılacak mübayaaların yüzde 50 sinin kısarak olmasına kafî bir zaruret görülmektedir. Bu takdirde ordunun 12 yaşından sonra kadro harici edeceği kısaraklatın çifçi ve yetiştiriciye satılacak hayvanları gene ağır cüsselle aygırlarla birleştirmek suretile ordu hizmetine elverişli aygırlarla birleştirmek suretile ordu hizmetine elverişli mahsullerin olmasını ve binnetice ordu ihtiyacının da iç memleketten temini imkân dahiline girmiş bulunmaktadır. Bundan başka ordunun reforme ettiği bu hayvanların çifçi ve yetiştiriciye satılması altın ziraate girmesini ve Atatürk yüksek demirlerini yerine getirmiş bulunacak ve at için ayrı bir mahreç temin edilmiş olacaktır.

Projenin ilk maddesine göre hazerde ordu kadrosundan 12 yaşını bitirmiş idiş kısarak ve katırlar yerlerine hayvan alınarak ordu hizmetinden çıkarılarak ve bu iş için her sene millî müdafaa bütçesine tahsisat konacaktır. Ordudan çıkarılacak hayvanlar, ziraat vekâletinin gösterdiği yerlerde çifçiyi ve hayvan yetiştiricilere amhali hayvan ıslah komisyonlarına takdir edilecek en ucuz fiatla ve sekiz senelik taksitlere bağlamak suretile satılacak o yerlere kadar nakilleri için millî müdafaa bütçesine tahsisat konacaktır. Kısarakları taksitlerle alanlar tay yetişdiklerini ve iki yaşına kadar büyütüldüklerini mahalli hayvan ıslah islahiyatlarına ibraz ve isbat ettikleri takdirde geri kalan taksitleri efedilecektir.

Ordu ihtiyacı için dışardan satın alınacak yabancı ırk hayvanların her defasında en az yüzde kırkına damızlığa elverişli kısarak olması mecburi olacaktır. Fevkalâde ve müstacel hallerde Bakanlar keyeti kararile bu mecburiyet kaldırılacaktır.

İstanbulda üç tüccar mahkûm edildi

Sekiz tüccar da mahkemeye verildi

İstanbul — İktisad vekâleti İstanbul kontrol dalresi kontrolörleri tarafından bir çok defa yapılan kontrol sonunda nizamlara aykırı hareketleri görüldüğü için haklarında zabıt tutulan tüccarlardan üç tanesinin suçları sabit görüldüğünden mahkeme kararile mahkûm edilmişlerdir.

Bunlardan iki tanesinin iki defa hakkında zabıt tutulduğundan tekerrürü halinde kanun mucibince ihracat vesikalari ele rinden alınacak hiç bir suretle emtea için ihracat yapmasın katıyen müsaade edilmeyecek çok ağır para cezalarına da çarpılacaktır.

Aynı şekilde haklarında zabıt tutulup mahkemeye verilen sekiz tüccar daha bulunmaktadır İstanbul kontrolörlerinin memleket ihracatının tanzimi için gösterdikleri bu hususiyetin çok yerinde ve isabetli olduğu mahkemenin verdiği ceza kararından da pek açık bir şekilde anlaşılmaktadır.

Gerek fındık gerekse yurta ihracat maddelerine son

Cumhuriyet bayramı Hazırlıkları

Cumhuriyet bayramı hazırlıklarına şehrimizde devam edilmektedir, Bayram çok parlak bir şekilde kutlanacaktır.

Tenvirat tesisatı kaldırıldı

Seçim dolayısıyla gehrin muhtelif yerlerine yapılan tenvirat seçiminin sona ermesi itibariyle dün akşam kaldırılmış ve tesisat yerlerinden söktürülmüştür

Kapatılan bekâr evinin açılmasına izin verildi

Silifke caddesinde Tahsine Âit bekâr evi Belediyenin istediği sibihi tadilatı yaptırmış olduğundan encümenince kûşadına müsaade edilmiştir .

Toros oteli cezalandırıldı

Toros oteli Belediye kararına riayet edip pençerelerine muayyen gün içinde tel çekmediğinden Belediye encümeninin dünkü toplantısında 15 lira para cezasına çarptırılmıştır .

zamanlarda vaki olan fazla talepler de kontrolün çok iyi yapıldığına bir delil sayılmaktadır

Sihhat Vekâleti On senelik bir sağ-lık plânı hazırladı

Birinciden artan

yette yüzler yataklı hastane, on vilâyette 150 — 500 yataklı hastane, yirmi beş kaza merkezinde sihhat merkezleri, iki yerde beheri beş yüz yataklı verem hastanesi, iki yerde beheri beş yüz yataklı verem sanatoryomu, iki yerde 250 şer yataklı cerrahî ve verem sanatoryomu, iki yerde iki yerde iki yüz yataklı prevanatoryom, otuz vilâyette yiniden verem mücadele dispenseri, dört yerde beheri beş yüz yataklı akıl hastahıkları hastanesi, İstanbulda iki bin yataklı merkezî akıl hastanesi, 16 yerde her biri 30 — 50 yataklı doğumevi, beş yerde 250 şer yataklı, şifa bulması kabul olmyan hastalara mahsus müessese, iki yerde beş yüz yataklı darülaceze ve ihtiyarlar yurdu, yeniden üçü 50 şer ve ikisi 100 şer yataklı olmak üzere beş çocuk hastanesi ikisi 100 er yataklı ve üçü de 50 er yataklı beş tane geçici hastahıklar hastanesi,

İzmirdeki, geri kalmış çocuklar müessesesine beş yüz yatak ilâvesi, 6 yerde köy ebekmehteri trahom hastane ve endüstrileri, sıcak memleketler hastahıkları ve sıtma entüfüsü, 6 yerde yeni tephirane ve yüz yetmiş beş kazada seyyar etüv 6 yerde her türlü malzemesile laboratuvarlarile ve seyyar teşkilât ile tam teşekkül emrazı sarıye ile seyyar mücadele heyetleri, 50 adet sibihi propaganda malzemesi ve teşkilâtı, otuz vilâyette sibihi müze, merkez hızıssihha müessesesininin takviyesi ve bir modern serom çiftliği ihdası,

Bunların inşa ve tesisleri nenelere taksim edilmiştir. En acil ihtiyaçlar en ön plâna alınmıştır.

Memleketimizin sıhatini tam manasile korumak, doğanların hayatta kalmalarını temin edecek mütemadi bir nüfus artmasını ve memleket ve milletimizin layık olduğu içtimaî yardımlara mazhar olmasını mümkün kılmak için tahakkuku düşünülen bu programdaki teşkilât ve tesisat alâkalı makamlarca aşarfi bir proje olarak telâkkî edilmektedir. Bu büyük işlerin meydana gelmesi için en büyük manî paradan ziyade yetişmiş personel noksanlığıdır. Bu eksikliği daha evelden gören ve doktor ihtiyacını temin etmeyi düşünün vekâlet 1926 danberi bu maksatta açığı tip talebe yurduna ilâveten Ankarada ikinci bir Tıp fakültesi için Büyük meclisten selâhiyet almıştır. 1938 senesinden itibaren her sene bütçelerine konulacak ve ceman sekiz milyon liraya malolacak bir tesisat için şimdiden işe başlanmıştır.

Ankarada kurulacak Tıp fakültesinin sahası hazırlanmış ve burada beş bin lira sarfilla 179 parça bin istimal edilmiştir. Tıp Fakültesiyle birlikte bin iki yüz yataklı klinikler ve gene bin iki yüz kişilik talebe pansiyonu da inşa edilecektir. Bunların da aşan projeleri selâhiyetli zevata hazırlanmıştır.

Ankara Tıp fakültesinin ilk kısmı olan doğum ve nisaiye kliniklerinin önümüzdeki aylar içine inşaasına başlanacaktır.

Doğum

Vilâyet umumî meclisi azasından ve Tarsusun birinci derecede çiftçilerinden M. Karaca Arslanın bir oğlu dünyaya gelmiştir.

Anne ve babasını tebrik eder yavruya mesut bir ömür dileriz.

Rasim bey fabrikası tahkikatı Yapılan ihbarın hüsnüniyetle yapılmadığı anlaşıldı

İçel defterdarlığından aldığımız tazvih

Gazetenizin 9-8-938 tarih ve 3060 numaralı nushasının ikinci sayfasının birinci sütununda (Bir fabrikada yolsuzluk) başlığı altında « aldığımız malûmata göre Bay Salih Bosnalı icarındaki Tarsus Rasimbey fabrikasında bazı yolsuzluklar yapıldığı alâkalı ihbar edilmiş ve tahkikata başlanmıştır » diye bir yazı nesredilmiştir .

Mezkûr fabrikada vergi kaçaklığı yapıldığına dair bir ihbar vuku bulmuş ise de yaptırılan tetkikat ve tahkikat neticesinde ihbarın hüsnüniyetle yapılmadığı anlaşılmış olduğundan keyfiyetin ilk çıkacak gazetenizde tashih edilmesinidiler ve badema her hangi bir delilin ortadan yok edilmesine mahal verilmemesini teminen bu gibi hâdiselerin tahakkukundan sonra yazılmasını saygılarımla rica ederim .

Yeni bir zehirli gaz keşfeden Amerikalı kimyager öldü

Nevyork üniversitesi uzvi kimya profesörü ve Amerika'nın en meşhur alimlerinden birisi olan doktor Renşov, geçenlerde karısıyla birlikte ölü olarak bulunmuştur.

Doktor Renşov amerikan ilim âleminde pek tanınmış bir zattı. Nevyork Oregon, Iova Harvard üniversitelerinde uzvi kimya laboratuvarlarının tesis eden bu âlimdir. Bu laboratuvarlar Birleşik devletlerin en büyük ilim müesseseleridir.

Bundan başka, bu meşhur doktor, bir zehirli gaz da keşfetmiştir. Bu gazın çok garip hasısalı bulunmaktadır. Aretikolin adındaki bu muharebe gazının bir miligramı bir obüs merminin patladığı mîntakada ne kadar canlı mahlûk varsa hepsini şüursuz bir hale getirecek bir zehirli gaz hasil olmaktadır.

Bu gazı kullandıktan sonra kitaları hücumu kaldıranak, akılları başlarından giden, âdetâ şüursuz ve hissiz bir sürü haline gelen muhasım taraf askerlerini esir almak olacaktır.

Bu amerikan kimyagerinin icat ettiği muharebe gazının insan uzviyetindeki tesirine gelince, bu gaz kan taziyekini mühim nisbette düşürmektedir. Bu gazın en mühim ve diğer gazlardan ayrı bir hususiyettir.

Doktorun ölümünün sebebi bir türlü bilinmemektedir. Vaka mahallinde tetkikat yapılmış doktor elbiseli karısı çıplak gölerek yüksek ve dik bir merdivenin dibinde her ikisi de hardaş bir halde bulunmuşlardır. Kadının birdenbire çıldırarak çırıl çıplak merdivenden kendisini atmaya istemesi üzerine doktorun onu kurtarmak üzere atıldığı sırada muvazeneyi kaybettiği tahmin edilmektedir.

Çekoslovakya avans

Londra, 6 (Radyo) — İngiltere Çekoslovakyaaya 10 milyon lira avans verecektir. Bu Çeklerin kalınması için ilk adım olarak kabul edilmekte, bu yardıma diğer devletlerin de iştiraki beklenmektedir.

Açık teşekkür

Oğlunuz orta mektep talebesinden Rasimin anı bir surette ölümünü dolayısıyla bizi teselliye koşan, Cenaze merasimine iştirak eden ve taziyede bulunan zevata ve bilhassa orta mektep müdürü ile talebelerine, kuruluşa ticarethanesi müessesileri ile memurlarına teşekkür ederiz

Annesi Babası Hayriye Aykent Zeki Aykent

Yeni bir zehirli gaz keşfeden Amerikalı kimyager öldü

Yeni bir zehirli gaz keşfeden Amerikalı kimyager öldü

Yeni bir zehirli gaz keşfeden Amerikalı kimyager öldü

Yeni bir zehirli gaz keşfeden Amerikalı kimyager öldü

İngilterede Fare ölüsü ile kızları korkutan delikanlılar

İngilterede bir kasabada genç kızlarla delikanlılar arasında adetâ bir muharebe başlamıştır. Kasabanın kızlarıyla oğlanları birbirine düşman kelmıştır ve her iki taraf diğerlerine elinden muzipliği yapmaya çalışmaktadır

Hâdiseye şöyle başlıyor :

Niyu Denham kasabasında ki genç kızlar aralarında bir kulüp kurdukları zaman, delikanlıları onları kısıkanıyorlar ve kendileri de bir kulüp kurmak istiyorlar .

Muziplik bu kulübün yerini intihapla kendini gösteriyor. Kasabanın gençleri, kulüplerini kızların kulübünün yanı başında bir binada kuruyorlar . Bundan sonra da mücadele başlıyor :

Yan yana olan bu binaların arkasında bahçeleri vardır . İki bahçe yüksek bir duvarla ayrılmaktaysa da bunu zirmanmak delikanlılar için pek zor bir iş değildir . Bir kaç kere bu duvardan aşağı atlamaşlar, kızları kovalamağa başlamışlardır .

Genç kızlar, kulüpte akşamları toplanıp okumakla, piyano çalmakla meşgul olurlarken yine yandaki binadan taarruzlar başlamıştır . Aradaki ince bir duvarda gizlice açılan bir kapıdan bir gece iki delikanlı geçmiş ve kızların neşesini bozmuştur .

Ondan sonra kızlar kapıyı içerden kapıyorlar ve gençlerin geçmesine mani oluyorlar . O zaman delikanlılar başka bir muzik yapıyorlar .

Bir fare ölüsünü kuyruğuna ip bağlayıp kapının bir deliğinden içeri bırakıyorlar ve ipinden çekip oynatmağa başlıyorlar . Kızlar fareyi görünce çığlığa kaçıyorlar .

Bundan sonra erkeklerin kendisiyle alay etmelerine dayanan namıyan şasaba kızları onları da ötekilere muziplik yapmaya başlamışlar meselâ bir gece iki bin da müşterek olan elektrik hattını kendi klüblerinden keserek çocukları karanlıkta bırakmışlardır . O gece karanlık yatan gençler ertesi sabah yüzlerini yıkamamak felâketine uğramışlardır . Çünkü kızlar ertesi sabah da aynı suikası borularına tatbik etmişlerdir .

Fakat gençler intikamlarını almakla geçmiyorlar ve nihayet kızları aman dedirtmeye mecbur ediyorlar .

Genç kızlar kulübü bundan üzerine şikâyetle bulunmuşlar erkeklerin kulübü de son bir toplantısında mütarekeye karar vermiş bir daha kızları korkutmamayı kararlaştırmıştır .

Dünyada Neler oldu Neler oluyor

Dişçilerin sevilmediği memleket

Bazı memleketlerde halkın hoşuna gitmeyen bazı meslekler vardır. Finlandiya bahuşus bu memleketin idare merkezi olan Helsingforsta sevilmiyen meslekte dişçiliktir. Hem acı duymak hemde para vermek Finlandiyalıları pek fena hiddetlendiriyor onun için dişçilere olan borçlarını bir türlü veremeye yanaşmazlar. Dişçiler bu adet karşısında birer kara liste yapmışlar ve para vermeyen müşterilerinin isimleriyle resimlerini bir levha halinde kabinelerinin duvarlarına asmışlardır. Bu listelere göre bu şehir halkından bine yakın adam dişçilere borçludur. Şimdi diş doktorlarının bütün ümidi 1940 da Helsingforsta yapılacak olan beynelmilel olimpiyatlardadır bu münasebetle hiç şüphe yok ki yüz binlerce ecnebi buralara geleceklerdir. Dişçiler bütün ziyaretçilerin dişleri ağrısın diye sabah akşam Tanrıya yalvarmakta meşguldürler

İstatistiklere göre Paris

Paris şehrine dair belediye tarafından neşredilen istatistiklerden hayli meraklı şeyler öğrenmek mümkündür. bu istatistiklere göre paris şehrinde eylül ayının son gününde 837 kişi ölmüştür.

Eylül ayında pariste salgın hastalık olmamıştır. Paris ileri en çok öldüren kanserdir on günde 112 insan kan serden ölmüştür. Verem ikinci gelir, on gün içerisinde 96 kurbanını gömmüştür. Sinir hastalıklarından 81 kalp hastalıklarından 68 ciğer rahatsızlıklarından da 52 kişi gömülmüştür.

26 kişi ihtiyarlıktan ölmüş 21 kaza neticesinde ahrete gitmiş katledilen olmamıştır.

Bu müddet içerisinde 442 evlenme olmuş 1074 çocuk doğmuştur. bunlardan 107 si gayrimeşru münasebetlerin neticesidir. bu 107 yavrudan 58 nin annesi bellidir diğerleri sokağa bırakılmış çocuklardır. on gün içerisinde doğan çocukların 56 sı köylere süd annelere gönderilmiştir.

Pariste eylülün son günü içerisinde evlerde 4 milyon metre mikabı fabrika ve müesseselerde 8 milyon metre mikabı su sarfedilmiştir

Üç hemşire filmde

Sinema tarihinde ilk defa olarak üç hemşire aynı filmde rol alıyor. Lane hemşireler dört kız filiminde üç hemşire rolünü oynuyor. bu film senelerdenberi Holivutda çevrilen filimlerin en hislisidir.

Lane ailesi on seneden beri sinemada çalışır ortanca ve küçük hemşire yakın vakte kadar bir orkestrada şantözdürler. Sinemaya geçişleri yenidir. Şimdi bu aile hep birden sinemada toplandıkları için çok memnundurlar. Fakat sinema sanatı fedakârlık ister. Bu üç hemşire Newyorka gitmek istedikleri vakti ilan idarelerince bu seya-

Bu senenin Yün mahsulü

Son yapılan hesaplara göre bu senenin bütün dünya yün hasılatının 3,327,000,000 libreye baliğ olacağı anlaşılmıştır. Takriben bir buçuk milyar kilo demektir. Birçok senelerdenberi yün istihsalatı bu kadar bereketli olmamıştı. Başlıca müstahsil memleketler ve büyük ihracat yapan yerler Avusturalya, Yeni Zelanda, ceubü Afrika dominyonu, Arjantin ve Uruguaydır.

Bu sene bu beş memleketten İngiltereye 604 milyon libre yün ihraç edilmiştir ki geçen seneye nazaran onbeş milyon libre fazladır. Bu ihracatın sebebi Avusturalyada yün istihsalatının artmış olmasıdır. Evvelki sene Avusturalya nın istihsalatı 983 milyon libreye iken bu sene bir milyar onbeş milyon libreye baliğ olmuştur.

Şu kadar var ki bir taraftan istihsalın artması ve diğer taraftan Japonya ile Amerika da talebin azalması senenin iptidasında yün piyasasının

çok düşmesine sebep olmuştur. Lâkin muahharen Japonya da hi külliyetli miktarda yün aldığından yün fiyatlarında mühim derecede istikrar hasıl olmuştur.

Son zamanlarda cihan yün piyasasının büyük müşterisi yalnız İngiltere ile Japonya değildir. Almanya ve Fransa dahi azim miktarda yün almışlardır.

Maahaza umumî istihlakın az olması yün fiyatının yükselmesine mani olmuştur. Meselâ Avusturalyanın elinde bu sene yetmiş bir milyon libre stok yün kalmıştır. Geçen sene ise ancak 14 milyon libre vardı.

Bu sene yeni zelândanın elindeki stok geçen seneye nazaran 13 milyon libre fazladır. Lâkin bu stokların gelecek sene mahsulü için faydası olacaktır. Havalalar şimdi fena gitmekte olduğundan gelecek sene mahsulünde mühim bir noksan olacak ve lâkin bu noksanı bu seneki stoklar telâfi edecektir.

Taze süt sarfiyatı artıyor

Bu sene havalar garbî Avrupa da fena gitmiş olmakla beraber süt istihsalını pek müteessir etmemiştir. Geçen Ağustos zarfında yalnız İngilteredeki çiftliklerde 87,500 galon süt istihsal edilmiştir. Geçen sene Ağustosuna nazaran sekiz buçuk milyon galon fazladır. Taze olarak sütlerin içilmesi de seneden seneye artmaktadır. Çünkü en sıhhi gıda taze süttür. İngilizler bir ayda 51 milyon galon taze süt sarfetmişlerdir ki geçen sene ağustosuna nazaran iki buçuk milyon galon fazladır.

Süt müstahsillerinin sattıkları sütten büyük kârları yoktur. Çint yani galonun sekizde birinde yarım pens temettü alıyorlar. Fakat hükümet sağlam ve iyi inek tesliyenlere mühim mükâfat verdiğinden bundan müstahsiller istifade etmektedirler.

Diğer taraftan hem istihsalın hem de istihlakın artması süt müstahsillerinin memnun etmektedir.

İngilterede sütün üçte biri Peynir ve yağ gibi mevaddı gıdayeyi çıkarmakta kullanılmıştırlar. Lâkin bunların fiyatları taze süte nazaran daha düşük olduğundan büyük kâr bırakmamaktadır.

Şimdi İngilterede büyük bir propaganda var. mümkün mertebeye fazla taze süt içilme-

hatın beraber yapılması münasip görülmedi Büyük kardeş Sanfransisko yoluyla ortanca kardeş Midl - Vest yoluyla gidecek küçük kardeş de cenup yolunu takip edecekti buna neden lüzum görüldü çünkü üç hemşire ayrı ayrı reklâm yapılmış olacaktır Her kardeşin başka başka şehirlerde fotoğrfları alınacak mahalli gazeteler kendileriyle mülâkatlar yapacaklardı onun için beraber seyahat etmeğe bayılan bu üç kız kardeş göz yaşları içerisinde ayrı ayrı yola çıktık.

MERSİN PİYASASI

6-10-938

Pamuklar	Ku. S.	Ku.S.
Kieviant	37	50
Dağmal	28	
Kapı malı	27,50	
Koza	5,	
Kırma	yok	
Kozacı parlağı	27,	
Buğday-Çavdar		
Sert anadol	4,75	
Yumuşak	4,50	
Yerli buğdayı	3,50	
Çavdar	3,25	
Anadol yulaf	yok	
Arpa		
Anadol	3,62,5	
Yerli alivre yeni M.	3,25,	
Nohut ekstra	5,50	6
Fasulye	6,9,5	
Yulaf yerli	3,25	
Mercimek şark	4,	
Sahlep	130	
Tatlı çoğen	18	
Balmumu	73	
Cebri	10	11
Susam	15,50	16
Yapağı		
Siyah		
Şark	47	48
Anadol	46,50	
Aydın siyah	51	
Yıkanmış yapak	80	
Güz yunu	65	
Konya malı tiftik		
Yozgat	110	
Keçi kılı	47	48
» dabağ	25	
Pirinçler		
Birinci nevi mal	22	
İkinci nevi mal		
Çay	260	280
Kahve	110	
Badem, çekirdek		
İçeri		
Tatlı badem içi	90	95
Acı » »	55	60
Acı çekirdek	35	36
Urfa Yağı	90	100
İçel »	70	

Satılık Depo

İstasyon karşısında Ford garajı ittinalindeki çifte divarlı ve zemini beton Depo satılıktır. İsteyenlerin Mustafa Nuri elbise deposuna müracaatları. 7-19

Tecrübeli bir muhasip iş aramaktadır

Bankalarda ve bir çok limited şirketlerde çalışmış tecrübeli bir muhasip günde bir kaç saat çalışmak üzere iş aramaktadır. Matbaamıza müracaatları.

ci derecede bir iş sayılmasını tenbih etmiştir. Bu tamim üzere şimdi iptidai tedbirler alınmıştır.

Mekteplerin dersaneleri ve yatakhaneleri hariçten ze hirli gaz nüfuzedemeyecek bir hale getirilmekte ve ayrıca yer altında mahfuz mahaller vücade getirilmektedir.

Belediyeye tabi olarak olarak Londrada mekteplere devam eden 500 bin çocuk bulunuyor. Belediye memurları hava ve Maarif idaresi ile bu kadar çocuğun bir hava taarruzu karşısında nasıl korunacağını kararlaştırmıştır.

Yukarıda söyledikimiz tedbirlerden başka çocuklardan bir kısmının şehir haricindeki yerlere dağılması için bir plan yapılmıştır. Çocuklar bütün mektep halinde harice nakledilecektir.

Kaybolan Sovyet kadın tayyareciler bulundular

Moskova, A. A. — 30 randan uçmuştur. Tayyareci kaybolan tayyareci ve yanında bir beyaz bovanın bindiği Rodina kumaşla işaret veren iki tayyareciyi de görmüştür.

Bu tayyare ile tayyarecilerin komsomolska getirmeleri için icabeden tedbirler alınmıştır.

Bu tayyarenin aranılmasında elli tayyare kul lanılmıştır ve Siberyanın her köşesi araştırılmıştır.

İtalyan ile yapılan ticaret muahedeleri

İstanbul, B. Mazinin reisliğinde dokuz kişilik İtalyan ticaret heyeti ile İstanbulda müzakerelerde bulunmakta olan Türk ofis reisi B. Burhan Zihni Sanus dün sabah şehirimize dönmüştür Türk İtalyan ticaret ve kliring işlerini tetkik etmek üzere teşki edilmiş olan komisyonların çalışmaları bir hayli ilerlemiştir. Şimdiye kadar varılan neticeleri son kararlara rapted

İLAN

Mersin askerlik şubesi başkanlığından

Hayvan satın alınacak

Birlikler ihtiyacı için binek, makineli tüfek, ve dağ top kıtaları ile araba koşumu ve mekkâri hayvanı satın alınmaktadır. Sahiplerinin satacakları hayvanları Adanada tüm satınalma komisyonuna götürüp göstermeleri ilân edilir.

1-2-7-10

Kelepir Bir Mülk

Menteş değirmeni bahçesile birlikte satılıktır Kereste kutu fabrikası masara yapılmaya çok elverişlidir. talip olanların değirmene müracaatları 5 15

İlk ve Orta Okul kitapları

Geldi, izdihama mahal kalmamak için şimdiden tedarikini rica ederiz.

SEDAK SAHİR SEYMEN

Uray Caddesi No. 41 Mersin

Kış geldi

Kok kömürlerinizi şimdiden tedarik ediniz

Toptan ve perakende satış yeri :

Mersin Soğuk hava deposu bitişiğinde

Necmi Genç

4-15

Yurtdaş

Kızılaya âza olunuz

Yeni mersin
Cenubun en çok
okunan ve tutunan
gazetesidir.

yeni Mersin

Gündelik Siyasî Gazete

İçten ve Dıştan
günün en mühim ve
en taze haberlerini
Yeni Mersin
de bulursunuz.

Yeni mersin: 11 Yıllık fasılasız intişarında muvaffakiyetini halktan gördüğü rağbete borçludur.

YENİ MERSİN: Sizin Gazetenizdir. Dertlerinize dileklerinize YENİ MERSİN sütunları açıktır.

YENİ MERSİNİ: Okuyunuz ve Okutmaya çalışınız.

YENİ MERSİN MATBAASI

Taba ait bütün işleri ucuz
ve süratle yapar.

En yeni ve çok çeşitli harfleri Yeni Mersin
Matbaasında bulabilirsiniz.

Her boyda istenilen harflerle **K İ T A P**
G A Z E T E ve **MECMUA** Tabı yapılır.

Resmî Daire ve Müesseselere ticaret-
hanelere ait her çeşit Defterler Evrakı
matbua Fatura ve saire en nefis bir
tarzda ve beğendirmek şartile yapılır.

Hariçten yapılacak siparişler kabul ve tez elden gönderilir.



İHTİYARLIK
Peşinizden Geliyor
ONA KARŞI
Hazırlıklı Davranın!

SIH HATİNİZİ KORUYUNUZ!

- NASIL MI

KAYADELEN

SULARINI İÇMEKLE

Sihhat ve İçtimai Muavenet Vekâletinin 672 numaralı raporu

TAHLİL RAPORU

Görünüş:	Berrak	Kaleviyet;	"100 sm ³ suya sarfolunan N. 10 miktarı,, 0.2 sm ³ .
Renk :	Renksiz	Mecmu sertlik derecesi	"Fransız,, 1.5
Koku :	Kokusuz	Üzvi maddeler için sarfolunan müvellidülhumuza litrede	0.40 mgr.
Tadı :	Lâtif	Sülfat "SO 4,,	litrede 0.0033 gr
Teamül;	Mutedil	Klor "Cl ,,	" 0.0074
		Nitrat "No 3,,	" 0.0040
		Nitrat "No 2,,	yok
		Amonyak "NH ₃ ,,	Yok

Fennin en son usullerine riayet ederek kaynadığı yerinden itibaren istasyona kadar içi kalaylı kılvanizli borularla içi mermer döşeli bellurhavuzlara dökülmektedir. Oradan da bütün Fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek ve hiçbir suretle el değmeden hususî kimyagerinize ve Adana Sihhat Bakanlığının tayin ettiği Sihhiye memuru huzurlarında damacanalara ve vagonlara KAYADELEN suyu ile yıkandıktan sonra doldurulmakta ve ağızları Sihha memuru tarafından mühürlenerek şehrimize gelmektedir.

YENİ MERSİN

Nüshası	5 Kuruştur
Abone	Türkiye Haric
Şerait	İçin İçin
Senelik	1200 Kr., 2000 K
Altı aylık	600 1000
Üç aylık	300 500
Bir aylık	100 Yoktur.

Resmî ilânatın satırı 10 Kuruştur.

Mersin: Yeni Mersin Basım Evinde Basılmıştır

Güven Sigorta Sosyetesı

Sümerbank Emlâk ve Eytam bankalarının kurumudur

TAM TÜRK

Ve en güvenilen sigorta şirketidir
Hayat, yangın, nakliyat, kaza, otomobil sigortalarınızı en mükâsit şartlar ve tediyelerle kolaylıkla yapar.

Mersinde Mümessili
VASFI ORGUN

Türk Hava Kurumu

büyük Piyangosu

Altıncı keşide 11 Birinci teşrin 938 dedir.

Büyük ikramiye 200,000 liradır

Bundan başka 40,000, 25000, 20000, 15000, 10000 liralık ikramiyelerle 50,000 ve 200,000 liralık iki adet mükâfat vardır.

Dikkat: Bilet alan herkes 7 birinci teşrin 938 günü akşamına kadar biletlerini değiştirmiş bulunmalıdır.

Sağlık Eczanesi

Mersin Gümrük karşısındadır

Her nevi Avrupa, Yerli eczayı ve tıbbiye müstahzaratı bulunur.

Nisaiye Opratoru ve Doğum Mütahhassısı
DOKTOR

A.-Yakup Aslan

Türkiye ve Rusya Tıp fakültelerinden diplomalı
Almanya'da tıbbini ikmal etmiş

Hastalarını her gün 8-12 15 - 18 e kadar kabul muayene ve tedavi eder

ADRES: Mersin Bozkurt caddesi
Yoğurt pazarı No, 1